
Protokół Nr 53 /2009

Komisji Finansów i Inwestycji
z  posiedzenia Komisji

odbytego w dniu 25 maja 2009 roku.

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Celestynów.
W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji (nieobecny M. Rosłaniec) oraz zaproszeni 
goście wg listy obecności. 
Przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy- Stefan Traczyk. Główna Księgowa - Agnieszka 
Kurek,  Zastępca  Wójta  –  Wojciech  Nastula,  Sekretarz  Gminy  –  Dariusz  Kołodziejczyk, 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska  - Paweł 
Tomala.  
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - Piotr Rosłoniec.  

Porządek posiedzenia:
1. Opiniowanie  uchwały   w  sprawie   zmian  budżetowych  na  najbliższą  sesję 

nadzwyczajną.
2. Sprawy różne.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Porządek posiedzenia  Komisja przyjęła jednogłośnie. 

Ad. pkt. 1
Komisja  zaopiniowała projekty uchwał w sprawach:

1) dokonania zmian w budżecie gminy Celestynów na 2009 rok. 
Projekt uchwały wg działów, rozdziałów i paragrafów omówiła Skarbnik Gminy. 

Komisja  omówiła wybrane  zagadnienia w  zakresie przedłożonego projektu uchwały.  
Zgłosiła  uwagi i zapytania, które dot.: 

- zwiększenia środków na budowę boiska w Starej  Wsi (przetarg – ile wpłynęło ofert, 
struktury finansowania, okres realizacji, oraz  z czego wynika niedobór środków)  

Odpowiedzi  udzielił  Z-ca  Wójta -   poinformował,  iż  na  termin  ogłoszenia  przetargu  i 
wyłonienia wykonawcy, w celu  realizacji powyższego zadania  miały wpływ takie czynniki, 
jak: brak informacji na temat dofinansowania przedmiotowego zadania z programu  „Odnowa 
Wsi”  oraz   znaczący  spadek  cen  dyktowanych   przez  wykonawców  (o  wiele  niższe  od 
zakładanych  kosztorysowo.   Cena  kosztorysowa  –  258  tys.  zł.,  wpłynęło   7  ofert, 
najkorzystniejsza  oferta,  to  Firmy  „Gardenia”,  koszt  wykonania  zadania  175  tys.  zł.  ) 
Realizacja zadania  nastąpiłaby w okresie wakacji br. 

- zwiększenia  środków  na  budowę  sieci  wodociągowej   (Dąbrówka,  ul.  Spokojna; 
Glina: ul. Sadowa, Ogrodowa, Słoneczna; Stara Wieś) -  jakimi  kryteriami p. Wójt kierował 
się  wybierając  powyższe  miejsca  na  ich  realizację,   przez   kogo  zadanie  to  będzie 
wykonane. (wg założeń budżetowych zadanie to miało być realizowane i finansowane przez 
Gospodarkę Komunalną ). 
- co było powodem  zwołania sesji nadzwyczajnej.

Wójt Gminy  -  wyjaśnił,  iż 7 maja br. podjął decyzję o zwiększeniu  dotacji dla gospodarki 
komunalnej  w wysokości 50 tys. zł.  ze wskazaniem trzech miejsc inwestycji, która związana 
jest  z modernizacją i rozbudową sieci wodociągowej. 
P. Wójt  poinformował, iż potrzeby inwestycyjne szacowane są na kwotę około 577 tys. zł. 
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Kilkakrotnie zwracał uwagę p. dyrektor GK,  że cena wody jest  dość  wysoka i powinna we 
własnym zakresie  wygospodarować  środki na  rozbudowę  sieci wodociągowej.  Celem p. 
Wójta jest,  żeby nie blokować  tej inwestycji,  dlatego też proponuje dofinansowanie  tego 
zadania w części, a jednocześnie  poszukiwanie innych sposobów  sfinansowania. 
P. Wójt  nadmienił, iż czas  kryzysu  przekłada się na korzyść, że  zamówienia publiczne  są 
coraz  tańsze, ale również  należy brać  pod uwagę,  że  dochody mogą być  na czas  nie 
zrealizowane.  Dlatego też  wystosował  do radnych pismo, że skoro nie może realizować 
dochodów   ze  zbycia  nieruchomości,  winna  być   podjęta  decyzja,  z  których  inwestycji 
należałoby zrezygnować lub je wstrzymać  czasowo.  
Co zaś tyczy się sołectwa Gliny,  w tamtym roku został zrobiony projekt  na modernizację 
dróg.  Rozpoczęcie prac  remontowych  przed modernizacją   sieci wodociągowej byłoby 
niegospodarnością.  Dlatego też  ulice  te zostały wytypowane w pierwszej kolejności.  
Na sesji będzie uczestniczył pracownik GK, który szczegółowo zreferuje temat. 
Powodem    zwołania  sesji  nadzwyczajnej  był  przetarg,  który  jest  dość   atrakcyjny  plus 
drobne sprawy, które nie powinny  wzbudzać  wątpliwości. 

Przewodniczący  Komisji  -  zauważył, iż  propozycja p. Wójta dot. zwiększenia środków na 
przyłącza wodociągowe i budowę boiska  skutkować będzie  zwiększeniem deficytu. 
Na jednym z ostatnich posiedzeń Komisji Finansów ustalono, że odbędzie  się  posiedzenie 
Komisji  w sprawie  kontroli działalności Gospodarki Komunalnej. 
W ub.  roku  został radzie przedłożony projekt uchwały w sprawie podniesienia cen wody i 
ścieków.  Rada nie podjęła tej uchwały, jednakże p. dyrektor stawki podniosła. Ceny wody 
zostały podniesione w o parciu o  złe założenia.  Na pewno we wzroście stawek za wodę 
został uwzględniony wzrost energii.  Miesięczny wzrost  na abonamencie o 3 zł., za ścieki, 
dwukrotny wzrost, wzrost za wodę  10 lub 15%.  Są  to ogromne środki, około  pół miliona zł. 
Z  informacji  p.  dyrektor  wynikało,  że  podwyżka  wody  i  ścieków  obejmie   dodatkowe 
przyłącza,  konserwację  ubytków,  wymianę  liczników  itp.  Spotkanie  z  Gospodarką 
Komunalną nie odbyło się. 
Przewodniczący  Komisji  dokonał  analizy  wykonania  dochodów  po  stronie  Gospodarki 
Komunalnej  w  stosunku  do  planu  na  ten  rok  uwzględniającego  podwyżki  energii.  Wg 
wyliczeń  wyszło 550 tys. zł. więcej,  czyli jest to wystarczająca kwota na zadania, na które 
p. Wójt proponuje przesunięcie kwoty  500 tys. zł.  z budżetu gminy.  Wobec powyższego, 
zdaniem radnego  nie  zachodzi  potrzeba   zwiększania    deficytu,  natomiast   należałoby 
zobowiązać Gospodarkę Komunalną do większej  gospodarności środkami, jakie posiada. 
Nadmienił, iż do radnych docierają głosy,  że być może GK za dużo kosztuje gminę  i  może 
powinna  wrócić do Urzędu Gminy.
Przewodniczący  Komisji   nie  jest  przekonany  w  chwili  obecnej,  co  do  słuszności 
proponowanej zmiany. Zdaniem radnego na początku czerwca winno odbyć się spotkanie  z 
GK na którym p. dyrektor przedstawi analizę wykonania dochodów, wówczas łatwiej będzie 
podjąć decyzję w tej sprawie.  Dodał, iż  sprawa winna być rozwiązana kompleksowo, a nie 
wybiórczo.  Wszyscy mieszkańcy  winni być traktowani jednakowo. 

Wójt   Gminy -   poinformował,  iż  poinformował  p.  dyrektor  Gospodarki  Komunalnej,   że 
odbędzie się dyskusja nad  działalnością zakładu.  Jednakże biorąc  pod uwagę  argumenty 
GK,  sygnały  o nie realizacji   inwestycji  wodociągowej  oraz  potrzeby mieszkańców,  
p. Wójt  postanowił  zaproponować rozpoczęcie realizacji części zadania.  
Dodał, iż zadłużenie gminy systematycznie spada  i  spokojnie można  zwiększyć deficyt. 

Radny W. Kwiatkowski  - zauważył, iż  wszyscy powinni pamiętać, na jakich zasadach i z 
jakimi  założeniami  został  przyjęty  budżet  gminy  na  2009  rok.   Kto  miał  wykonywać 
rozbudowę  sieci, budowę  przyłączy i z jakich środków.  P. Wójt w rozmowie zapewniał, że 
jest  w  trakcie  kontroli  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  w  zakresie  obsługi  sieci 
wodociągowo-kanalizacyjnej związanej z opłatami dla mieszkańców.  Wyniki tej kontroli będą 
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rzutowały  na ocenę  możliwości wykonania zadań  przez GK,  do których zobowiązała się 
wykonania w budżecie. 
Radni deklarowali,  że są  za modernizacją  sieci. Jednakże podjęcie decyzji w powyższej 
sprawie  winno  być  poprzedzone  analizą  kosztów  oraz  przygotowanym  harmonogramem 
realizacji tego zadania przez GK. 

Komisja wnioskuje  o  wykreślenie zmiany dot. zwiększenia dotacji celowej w  kwocie  
50 tys.  zł.  dla Zakładu Budżetowego Gospodarki  Komunalnej (dział  900, rozdz. 90017, § 
6210 na realizację zadania  „budowy sieci wodociągowej: Dąbrówka – ul. Spokojna, Glina – 
ul.  Ogrodowa,  Sadowa,  Słoneczna,   Stara  Wieś”  z  jednej  strony,  a  z  drugiej  strony 
zmniejszenie deficytu). 
Wniosek został przyjęty.

Ponadto  Komisja  wnioskuje  o przygotowanie w trybie pilnym  przez  Zakład Gospodarki 
Komunalnej  analizy  kosztowej  dot.  realizacji  powyższego  zadania   oraz  przedstawienia 
informacji, ile gospodarstw domowych będzie podłączonych z każdego  zadania. 
Wniosek został przyjęty. 

- dot. ul.  Kolejowej w Pogorzeli  – przeniesienia środków z zadania Inwestycyjnego na 
zadanie bieżące.   Skarbnik Gminy   wyjaśniła, iż  droga wykonana z destruktu   nie spełnia 
określonych  parametrów,  wobec  powyższego  wydatek  ten  nie  może  być  zapisany  w 
zadaniach inwestycyjnych tylko winien być zapisany jako wydatek bieżący. 

Komisja uważa,   że  wg  uchwały  budżetowej  jest to inwestycja i  tak to zadanie należy 
traktować w zapisach księgowych.  

W związku z powyższym Komisja wnioskuje o wykreślenie zmiany  w dz. 600, rozdz. 60016, 
§ 6050 zadanie inwestycyjne „budowa dróg po kanalizacji w Pogorzeli  ul. Kolejowa”, kwotę 
8.500,00 zł.  Zadanie to  winno  pozostać   w  zadaniach inwestycyjnych.
Wniosek został przyjęty. 

O godz.  20:00 Wójt  Gminy opuścił posiedzenie Komisji. 

W budżecie gminy Celestynów na 2009 rok zostały zaplanowane wydatki na OSP, jednakże 
budżet  nie uwzględnia zmiany ustawy w tym sensie,  że gmina ma w 100%  zapewniać 
koszty  utrzymania straży pożarnej  w gotowości bojowej.  
W związku z powyższym Komisja  wnioskuje  o przedłożenie  analizy kosztów w zakresie 
wydatków bieżących, wynikających z  utrzymania  OSP w Celestynowie. 

Komisja  projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Celestynów na 
2009 rok zaopiniowała pozytywnie  wraz  z przyjętymi wnioskami. 

1) powołania  inkasentów podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i określenia
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

2) udzielenia pomocy  finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Otwockiego na
realizację  zadań  inwestycyjnych  na  drogach   powiatowych  znajdujących  się   na  terenie 
Gminy Celestynów.   (remont chodnika  przy ul. Jankowskiego w Celestynowie).
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja  wnioskuje o zbadanie, czy nie zachodzi potrzeba  podjęcia  stosownej uchwały 
przez Radę Gminy  w sprawie przebudowy ul. Reguckiej.   
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3) udzielenia pomocy  finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Otwockiego na
realizację  zadań  inwestycyjnych  na  drogach   powiatowych  znajdujących  się   na  terenie 
Gminy Celestynów.  (budowa ciągu pieszo-rowerowego Celestynów  -  Dąbrówka)

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Ad. pkt. 2
Sprawy różne.
1. Dyrektor ZOS p. Danuta Czerwińska  poinformowała, iż został opracowany wniosek 
na  dofinansowanie  programu  edukacyjnego  „Kapitał  Ludzki”  -   wyrównywanie  szans 
edukacyjnych. Program ten obejmowałby  m.in.  dzieci utrudnione w dostępie do edukacji, 
likwidacja barier społecznych, ekologicznych, geograficznych.  Wniosek opiewa na kwotę 
1 miliona złotych. Gmina z tego tytułu  winna  wnieś kwotę  około 30 tys. zł.      

2. Komisja  poruszyła tematy, które dot.:

- remontu szatni na boisku w Regucie
- kosztu wywozu śmieci z cmentarza w Zabieżkach
- planowanego terminu zakończenia wykonawstwa ul. Akacjowej w Pogorzeli
- przeprowadzenia ekspertyzy w zakresie wykonawstwa wodociągu w Pogorzeli
- remontu ul. Radzińskiej
- budowy przystanków autobusowych
- programu „Orlik”
- oświetlenia ulicznego
- odgrzybiania przedszkola samorządowego w Celestynowie
- budowy przedszkola w Celestynowie
- OSP w Regucie
Odpowiedzi na powyższe zagadnienia udzielał p. Paweł Tomala.

Ad. pkt. 3
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 30 kwietnia br.
Protokół Komisja przyjęła jednogłośnie. 

Przewodniczący  Komisji 

     / Piotr Rosłoniec /

Protokołowała:
/Ewa Grzywacz/
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